[image: Татарский%20р-н-герб-тон]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск
от  «09» августа 2021г.                                                                           № 314

Об утверждении проектно-сметной документации "Строительство водозаборной скважины и станции водоподготовки в с. Новотроицк Татарского района Новосибирской области".

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в  рамках Федерального проекта «Чистая вода», подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ граждан РФ», государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство  Новосибирской области в 2015 – 2022 годах" администрация Татарского муниципального района Новосибирской области постановляет:
1.Утвердить проектно-сметную документацию "Строительство водозаборной скважины и станции водоподготовки в с. Новотроицк Татарского района Новосибирской области", шифр ЭМ-9/21-СП, разработанную проектной организацией ООО "Водохозяйственное проектирование Сибири", стоимость строительства составляет в текущем уровне цен по состоянию на 1 квартал 2021г. с учетом НДС=20% - 42523,12 тыс. рублей, в том числе строительно-монтажные работы -  31149,35 тыс. руб., оборудование - 8567,80 тыс.руб., прочие затраты - 2 883,30 тыс. руб. (приложение №1).
2.Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления в "Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области" и размещение на  официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Шиберта Д.Б.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                      Ю.М. Вязов

Приложение №1
к постановлению администрации
Татарского муниципального района
№ ____от ___________2021г.

	№ раздела
	Наименование раздела (подраздела)
	Шифр

	1
	Пояснительная записка.
	ЭМ-9/21-ПЗ

	2
	Проект полосы отвода.
	ЭМ-9/21-ППО

	3
	Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения:

	3.1
	Технологические решения.
	ЭМ-9/21-ТКР1

	3.2
	Система электроснабжения.
	ЭМ-9/21-ТКР2

	5
	Проект организации строительства.
	ЭМ-9/21-ПОС

	7
	Мероприятия по охране окружающей среды.
	ЭМ-9/21-ООС

	8
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.
	ЭМ-9/21-ПБ

	9
	Смета на строительство.
	ЭМ-9/21-СМ

image1.jpeg